
 
Vurdering av måloppnåelse Strategisk plan 2020 - 2024 

Resultatmål 

Oslo Idrettskrets har siden 2020 hatt ett overordnet resultatmål: - 60% av all ungdom i Oslo skal i 2024 

delta i idretten ved utgangen av ungdomsskolen (10.skoletrinn). Målet er ikke nådd.  

Ungdataundersøkelsene benyttes som datagrunnlag: 

  

Pandemien fra mars 2020 til mai 2022 påvirket naturlig nok den ønskede utvikling i perioden negativt. 

Svært gledelig er det at ungdataundersøkelsen for 2023 viste at idrettsdeltakelsen blant barn på 5.-

7.trinn økte fra 66% til 72%.  

Oppnåelse av delmål og tiltak 

Strategisk plan for 2020 -2024 har hatt tre innsatsområder med delmål, og tiltak vurdert samlet slik: 

Lite eller ingenting er oppnådd   

Utviklingen går riktig vei, men resultatet er ikke tilfredsstillende.   

Tiltaket er i det vesentlige gjennomført, med tilfredsstillende resultat   

 

 

Innsatsområde 1: Variert og rimelig idrett  
Mål: Økonomi skal fjernes som barriere for idrettsdeltagelse for barn og unge i Oslo. 

Vurdering av måloppnåelse 

✓ Økt bevissthet om utfordringene både innad i idretten, i stat, kommune og det offentlige rom. 

✓ Økt økonomisk støtte der behovene har vært størst for å sikre barn og unges mulighet til å delta. 

✓ Ekstraordinære sommertiltak sikret og utviklet idrettstilbud gjennom pandemi. 

✓ Pilotprosjekt for samarbeid med Osloskolen skal videreføres, og gir håp om å kunne nå frem til 

flere barn i Oslo. 

✓ Begrenset prisvekst for deltagelse, til tross for generell lønns- og prisvekst. 

✓ Aktivitetsguider er en suksess for å nå frem til barn som ikke selv når frem til idrettens tilbud. 

÷ Kostnadsdriverne i idretten er i liten grad endret. 

  

2015 2018 2021 2023

Gutter 54,9 54,0 50,5 53,0

Jenter 35,2 37,7 39,5 38,1

Oslo i alt 45,2 45,5 44,7 45,1
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Detagelse 10. skoletrinn (ungdata)



Vurdering av hva som er oppnådd per tiltak i strategisk plan 2020-2024: 

Tiltak Status Hva er oppnådd? 

Utfordre særidrettene til å lage regler og 
retningslinjer for å begrense kostnader, og 
skape kultur for moderasjon. 

  

Etablert samarbeid med et større antall særforbund 
om felles utfordringer. 
 
Økonomiske barrierer løftet som idrettspolitisk 
vesentlig tema, internt i organisasjonen, gjennom 
forslag til Idrettsting og gjennom medias fokus på 
tematikken. 
 
Idrettstinget fattet i 2023 vedtak om at det skal 
etableres en tiltaksplan mot økonomiske barrierer. 

En normalkostnad for et barn i Osloidretten 
skal defineres innenfor de ulike idrettene. 

  

Særidretter er utfordret på temaet, men ingen 
konkrete resultat å vise til. 
 
Bevissthet til problemstillingen og vilje til moderasjon 
er vesentlig bedret i de fleste idrettslag og i 
idrettsorganisasjonen. 

De økonomiske rammebetingelsene for 
idrettens virksomhet skal styrkes. 

  

Økt støtte fra kommunen er gitt for å sikre aktivitet 
under pandemien, utvikle nabolagsklubber og styrke 
idrettens inkluderingsarbeid. 
 
Støtte fra staten er gitt for å styrke idrettens tilbud i 
levekårsutsatte områder, i 2023 via ekstraordinære 
spillemidler og via statsbudsjettet. 

Sikre at tilskuddsmidler til barne- og 
ungdomsidrett ikke finansierer andre 
formål. 

  

Regulær kontroll av alle idrettslag som mottar 
tilskudd, og jevnlige medlemsundersøkelser i utvalgte 
idrettslag. 
 
Anmeldelse av idrettslag og utestengelse fra norsk 
idrett praktisert ved vesentlige brudd på vilkår. 

Sørge for at idrettslagene etterlever 
barneidrettsbestemmelsene. 

  
Enkeltsaker av alvorlig grad fulgt opp og tiltak truffet. 
Den praktiske oppfølgingen er ressurskrevende og 
avhenger av samspill med særidrettene. 

Legge til rette for at barn og ungdom møter 
et koordinert og allsidig idrettstilbud. 

  

Støtte til nabolagsklubber har gitt grunnlag for 
etablering av flere særidretter i fleridrettslag, og gitt 
mange barn og unge et mer allsidig idrettstilbud. 
Behov for flere nabolagsklubber om alle barn og unge 
skal kunne møte ønsket bredde i idrettstilbudet. 

Arbeide for at barn og ungdom gis reell 
medbestemmelse i utforming av eget 
idrettstilbud. 

  

Har bidratt til at ungdomsutvalg er etablert i et antall 
idrettslag, og flere er i oppstartsfasen. 
 
Støtte fra Sparebankstiftelsen gir lønnsmidler til om 
lag 100 ungdomsjobber i idrettslag. 

Inngå formelt partnerskap med Oslo 
kommune slik at idrettslagene kan etablere 
nærmere samarbeid med skolen. 

  

Pilotprosjekt med Utdanningsetaten gjennomført fra 
2020 til 2024, i samspill med utvalgte skoler og 
idrettslag. Resultatene gir grunnlag for styrking og 
videreføring av samarbeidet. 

 

  



Innsatsområde 2: Bedre idrettslag  
Mål: Oslo skal ha et heldekkende nettverk av gode idrettslag som møter folks aktivitetsbehov lokalt. 

Vurdering av måloppnåelse 

✓ Mer og bedre samarbeid i idrettsorganisasjonen. Bedre felles forståelse for grunnleggende 

utfordringer for idrettslagenes drift. 

✓ Nabolagsklubber er etablert som plattform for utvidet samfunnsansvar. 

✓ Økt satsing på ungdom som ressurs. 

✓ Unngått uønsket klubbdød, takket målrettet ekstraordinær økonomisk støtte. 

÷ Uforutsigbare økonomisk støtte gjør langsiktige tiltak krevende. 

Vurdering av hva som er oppnådd per tiltak i strategisk plan 2020-2024: 

Tiltak Status Hva er oppnådd? 

Effektivisere organisasjonen gjennom 
samarbeid og tydelig rolle- og 
oppgavefordeling på alle nivå. Virkemidlene 
i klubbutviklingsarbeidet skal tilpasses det 
enkelte idrettslags behov. 

  

Kontinuerlig dialog med NIF og særforbund om rolle- 
og oppgavefordeling. Styrket egen kapasitet på 
gjennomføring av klubbutviklingsarbeidet, og 
tilpasset kurs og kompetansetiltak. 

Etablere kvalitetsprogrammet 
«Nabolagsklubb» for fleridrettslag med 
nærmiljøfokus. 

  

Nabolagsklubb har blitt et veletablert og anerkjent 
begrep for å utvikle idrettslag i en retning som møter 
nærmiljøets behov. 31 idrettslag i alle bydeler er inne 
i strukturerte utviklingsprosesser, og det forventes 
økt offentlig støtte slik at antall nabolagsklubber kan 
økes.  

Økonomiske tilskuddsordninger til 
idrettslagene skal behovsprøves og 
målrettes for å utjevne forutsetningene for 
idrettslagsdrift. 

  
Kommunal og statlig støtte har blitt gitt for å møte 
særskilte behov, og for å utjevne idrettslagenes 
forutsetninger. 

Videreutvikle satsingen på idrettsløft i 
bydelene. 

  

Vesentlig støtte til idrettslag i særlig levekårsutsatte 
nabolag har sikret og utviklet idrettstilbud der det sto 
i fare for å forsvinne. Et grunnlag for velfungerende 
idrettslag i alle bydeler er på plass.   

Etablere fellestjenester innenfor 
økonomiområdet. 

  
Regnskapstjeneste for idrettslag er etablert i regi av 
OIK, med et mindre antall pilotkunder. Skaleres 
gradvis etter behov fra idrettslagene.  

Belønne kompetansebygging ved at 
klubbutvikling knyttes til økonomiske 
insitamenter. 

  Støtte gis til idrettslag basert på gitte kriterier. 

Økt satsing på klubbutvikling som 
underbygger frivillighet og demokrati. 

  
Et premiss for utvikling av nabolagsklubber, men 
balansen mellom frivillighet og betalt kompetanse en 
kontinuerlig utfordring. 

Stimulere til mangfoldig representasjon 
blant tillitsvalgte. 

  

Utvikling av idrettslag med nabolagsfokus stimulerer 
til ny frivillighet, og engasjering av ungdom i 
frivillighet og jobb bidrar til mer mangfold, men en 
frivillighet i endring gjør det fortsatt krevende å finne 
representativt mangfold blant tillitsvalgte.   

 

  



Innsatsområde 3: Kortreist idrett  
Mål: Alle barn og unge skal kunne delta i idrettsaktivitet i funksjonelle anlegg i eget nærmiljø. 

Vurdering av måloppnåelse 

✓ Kommunens investeringsrammer for idrettsanlegg har økt vesentlig. 

✓ Marginalt bedre anleggsdekning til tross for store investeringer. 

÷ Kostbare anlegg realisert på bekostning av lokale anlegg. 

÷ Nødvendig rehabilitering av utdaterte anlegg har ikke gitt økt kapasitet. 

÷ Store kostnader til bad har knapt gitt bedre kapasitet for idrettens behov. 

÷ Idrett i Marka har blitt vanskeliggjort. 

÷ Det mangler fortsatt arealplan for idrett. 

÷ Ingen løsning for idrettens transportbehov. 

Vurdering av hva som er oppnådd per tiltak i strategisk plan 2020-2024: 

Tiltak Status Hva er oppnådd? 

Det skal etableres en Oslonorm for 
anleggsdekning, som skal danne grunnlag 
for byens arealplanlegging og 
anleggsprioriteringer. 

  

Til tross for mange innspill, og politisk forståelse, har 
det ikke vært politisk vilje til å ta dette på alvor. 
Kommende behandling av kommuneplanens arealdel 
setter dette på prøve for nytt byråd og bystyre. 

Arbeide for tilstrekkelige økonomiske 
rammer for utbygging, drift og vedlikehold 
av idrettsanlegg. 

  

De kommunale økonomiske rammene for utbygging 
og vedlikehold av kommunale idrettsanlegg har i stor 
grad fulgt idrettsbehovsplanens handlingsplan. 
Støtten til idrettslagseide anlegg har blitt redusert, og 
støtten til idrettslag med driftsavtale for kommunalt 
anlegg har blitt akterutseilt. 

Sikre at idretten har innflytelse på 
utbyggingsrekkefølgen av anlegg basert på 
gode behovsanalyser. 

  

Behovsplan for idrett er veletablert som handlings- 
og investeringsplan for utbygging av kommunale 
idrettsanlegg. Samspill mellom idrettsorganisasjonen 
og bymiljøetaten er generelt god. 

Påvirke til en anleggsutvikling som fremmer 
jenters deltagelse, og utjevner geografiske 
forskjeller. 

  

Antall flerbrukshaller har økt i perioden, og ivaretar 
til en viss grad behov for jenters deltagelse. Samtidig 
er behovet vesentlig større, og det bør i tillegg legges 
til rette for flere aktivitetssaler. 

Fordeling av brukstid på anlegg skal 
benyttes som et aktivt virkemiddel for å 
sikre idrett for alle. 

  
Brukstid på anlegg fordeles best mulig for å kunne gi 
tilbud til alle, men anleggsmangelen er for stor til å 
tilfredsstille behovet. 

Trening og konkurranse for barn og unge 
skal tilbys med kortest mulig reisevei fra 
hjemmet. 

  
Prinsippet søkes etterlevd, men anleggsmangelen er 
for stor til å tilfredsstille behovet.  

Arbeide for kollektivløsninger for idrettens 
transportbehov lokalt. 

  
En økende problemstilling i deler av byen der mange 
barnefamilier ikke har bil, men har så langt ikke vært 
prioritert i politisk kommunikasjon. 

Sikre at idrettsanlegg, nærmiljøanlegg og 
idrettsanlegg på skoler blir utformet slik at 
de også kan benyttes av organisert idrett. 

  

Flerbrukshaller og andre idrettsflater bygges i stor 
grad ut i samspill med skolebehov, og kan benyttes av 
organisert idrett som forventet. Det er fortsatt et 
problem at skolers gymsaler ikke er en del av 
idrettens fordeling av brukstid, og medfører ulikheter 
i idrettens samlede tilgang til kommunale anlegg. 

Arbeide for et mangfoldig idrettstilbud til 
alle aldersgrupper og alle idrettslige nivåer.  

  
Det er ikke anleggskapasitet til å gi idrettstilbud til 
alle aldersgrupper, og barn og unge prioriteres. 
Støtten til paraidrett er økt i perioden. 

 


